МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРИК»

Протокол № 1
от 31.08.2020г.

Заседания комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда

Присутствовали:
Комиссия в составе:
Председатель: Шинтукова Л.М. - директор школы Члены
комиссии:

Абанокова Э.Б.зам. директора по ВР,
Хуштова М.Д. - председатель профсоюзного комитета школы.
Гонибова И.М .,учитель английского языка
Шидукова А .С .- воспитатель ДО
Банахова Х.Т. - учитель начальных классов
Ламердонова А.Ф.- заведующая структурным подразделением

Повестка дня:
1 .Оценка выполнения педагогическими работниками показателе^ и критериев

результативности профессиональной деятельности за период с сентября 2019 года по август
2020 года.

1.Слушали: Шинтукову Л.М., председателя комиссии по распределению стимулирующей
части фонда оплаты труда педагогическим работникам, которая сообщила Комиссии, что
стимулирующий фонд оплаты труда на 2020-2021 уч. год составляет по школе 112514(сто
двенадцать тысяч пятьсот четырнадцать) руб. и по дошкольному отделению 58594 (пятьдесят
восемь тысяч пятьсот девяносто четыре) руб. ежемесячно.
1.1 Выступили: Абанокова Э.Б., заместитель директора по ВР сообщила, что размер

стимулирующих выплат за определенный период определяется следующим образом:
производится подсчет баллов, накопленных в процессе мониторинга эффективности
профессиональной деятельности каждого учителя за прошедший учебный год. Критерии и
показатели эффективности деятельности учителей, воспитателей были согласованы и
отражены в коллективном договоре. Максимальный балл по критериям учителя составляет
21 и воспитателя 30 баллов. Каждый педагог заполнил оценочный лист, суммируются все
баллы, полученные всеми работниками школы - общая сумма баллов для учителей школы-
230 балла, для воспитателей - 388 баллов. Комиссия провела анализ и оценку
объективности представленных оценочных листов педагогических работников школы, на
основании которых составлен сводный оценочный лист.

Решили:
1. Утвердить сводный оценочный лист результативности профессиональной

деятельности педагогических работников.
2. Представить Управляющему совету школы сводный оценочный лист для

рассмотрения и принятия решения в установленном порядке.

За - 7 чел.
Воздержались- нет
Против - нет

Председатель комиссии

Секретарь